

EVOLUTION ANNUELLE DU COMPTE DE RESULTAT

	2 017	2016	2015
Produits d'exploitation			
Prestations de service	530 735	574 281	584 633
Subventions d'exploitation	29 445	55 156	77 411
DONT subvention sur actions	25 445	36 678	48 781
Cotisations (adhérents + partenaires)	567 004	568 871	570 007
Autres produits de gestion courante	10 735	10 436	14 689
Reprises sur DAP et transfert de charges	88 472	43 880	5 720
autres produits (droits d'auteur)	200		
TOTAL PRODUITS EXPLOITATION	1 226 591	1 252 624	1 252 460
Charges d'exploitation			
Achats et charges externes	358 120	341 244	380 338
Impôts et taxes	45 529	45 128	48 829
Salaires et charges sociales	803 845	810 910	853 029
Dotations et autres charges	61 338	50 974	43 561
TOTAL CHARGES EXPLOITATION	1 268 832	1 248 256	1 325 757
RESULTAT D'EXPLOITATION	- 42 241	4 368	-73 298
Produits financiers	1 148	1 537	2 344
Charges financières	529	718	951
RESULTAT FINANCIER	619	819	1 393
Produits exceptionnel	14 681	8 707	35 171
Charges exceptionnelles	2 264	1 058	5 844
RESULTAT EXCEPTIONNEL	12 417	7 650	29 327
- Impôt sur produit financier	108	230	326
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			-
- Engagements à réaliser sur ressources affectées			-
TOTAL DES PRODUITS	1 242 420	1 262 868	1 289 975
TOTAL DES CHARGES	1 271 733	1 250 261	1 332 879
EXCEDENT OU DEFICIT	- 29 312	12 607	- 42 905,00 €

EVOLUTION ANNUELLE DU BILAN

ACTIF	2 017	2016	2015
Actif immobilisé			
Immobilisations incorporelles		-	-
Immobilisations corporelles	130 128	166 076	191 614
Immobilisations financières	8 697	8 727	9 642
TOTAL Actif immobilisé	138 825	174 803	201 256
Actif circulant			
Stocks et en-cours			
Avances et acomptes versés sur commandes		4 400	-
Créances	178 872	190 006	211 125
Disponibilités	215 328	217 386	229 601
Charges constatées d'avance	11 316	19 287	17 499
TOTAL Actif circulant	405 516	431 079	458 226
TOTAL ACTIF	544 340	605 881	659 482
PASSIF	2 017	2016	2015
Fonds propres			
Fonds associatifs sans droit de reprise	114 505	114 505	114 505
Réserves	88 443	75 836	118 741
Résultat	-	29 312	12 607
Total des fonds propres	173 637	202 949	190 341
Autres fonds associatifs			
Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports	7 500	17 500	27 500
Subventions investissement sur biens non renouvelés	4 631	6 853	9 075
Provisions réglementées	14 259	16 619	18 979
Total des autres fonds associatifs	26 390	40 972	55 554
Total des fonds associatifs	200 027	243 921	245 895
Provisions pour risques et charges	154 619	163 057	173 854
Total des provisions	154 619	163 057	173 854
Dettes			
Emprunts et dettes	170 644	185 459	211 599
Produits constatés d'avance	19 050	13 445	28 134
Total des dettes	189 694	198 904	239 732
TOTAL PASSIF	544 340	605 881	659 482